

RECEBI (EMOS) DE POSSOLI CONCESSIONÁRIO IVECO, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:		<b>NF-E</b>
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 11155
		SÉRIE 2

**EMPRESAS  
POSSOLI**

**POSSOLI CAMINHOS LTDA**

BR 280 KM 538  
BAIRRO RODOVIA  
VITORINO - PR  
CEP 85.520-000  
FONE (46) 3227-1233

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1

1 - SAÍDA

Nº 11155

SÉRIE 2

FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO  
4114 0104 6402 9500 0200 5500 2000 0111 5512 6480 2302

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ESTADO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047827504	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140015723298 31/01/2014 15:14:50
			CNPJ 04.640.295/0002-00

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		95.589.289/0001-32	31/01/2014
ENDEREÇO AV IGUACU	Nº 750	BAIRRO CENTRO	CEP 85635-000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX 4635461144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA / DUPLICATA		NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
01115501	01/04/2014			11.345,09						

<b>CÁLCULO IMPOSTO</b>		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.511,72					
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	166,63	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	11.345,09

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FRETE POR CONTA 1 - Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO REBOQUE	UF PR	CNPJ 95.589.289/0001-32
		ENDEREÇO AV IGUACU, 750	MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE			UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QNTD	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		V. IPI
									ICMS	IPI	
11092	LOC5699 GREY SILICONE CINZA	32141010	060	5405	PC	1.0000	67,1500	67,15			
42530546PA	ROLAMENTO CARDAN	87089990	060	5405	PC	1.0000	409,6200	409,62			
5801380576	ARRUELA LIMITADORA	73182200	260	5405	PC	1.0000	16,5370	16,54			
17155731	PORCA	73181600	260	5405	PC	1.0000	6,9920	6,99			
93805748	PARAFUSO CABECA HEXA	73181500	260	5405	PC	1.0000	51,6005	51,60			
8585819	COXIM DE BORRACHA	40169990	260	5405	PC	2.0000	34,2010	68,40			
504014868	AMORTECEDOR	87088000	260	5405	PC	1.0000	305,1410	305,14			
504112267	COXIM ELASTICO	87089990	260	5405	PC	6.0000	83,3520	500,11			
5801261096	HASTE DE COMANDO	87084090	060	5405	PC	1.0000	179,6300	179,63			
5801261098	HASTE DE COMANDO	87084090	060	5405	PC	1.0000	384,2035	384,20			
500317511	MOLA DE FIXAÇÃO	39269090	260	5405	PC	4.0000	3,6225	14,49			
1121240PA	OLEO CX CAMBIO 75W90 - 240.000KM	27101932	060	5405	PC	4.0000	28,6500	114,60			
503120268	SENSOR	85369090	060	5405	PC	4.0000	20,9300	83,72			
550150	ABRACADEIRA PLASTICA 150MM	39269040	060	5405	PC	8.0000	0,3000	2,40			
807030	CHICOTE 2 VIAS	85444200	060	5405	PC	4.0000	20,0900	80,36			
111300	FITA ISOLANTE	39191000	060	5405	PC	2.0000	6,6300	13,26			
504088823	ELETRO INJETOR COMPL	84099969	260	5405	PC	4.0000	1.334,1725	5.336,69			
5801261268	CABO DO FREIO MAO	87083090	060	5405	PC	2.0000	123,3145	246,63			
42535858	JOGO SAPATAS FREIO	87083090	260	5405	PC	1.0000	528,0685	528,07			
1119PA	OLEO MOTOR 15W40	27101932	060	5405	PC	7.0000	13,1000	91,70			
2992662	CARTUCHO PRE-FILTRO	84219999	260	5405	PC	1.0000	80,7700	80,77			

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  COD.CLIENTE: 110153 BASE ICMS SUBSTITUIDO: 8.878,13 VALOR ICMS SUBSTITUIDO: 790,19 C.CON.S: 10 OFICINA CLIENTE FINAL O.S: 7579 CONSULTOR: MAURICIO BORGES MOD: INUTILIZADO CHASSI: 93ZL68B0198409948 FAB/MOD: 2009/2009 PLACA: ART1341 KM: 90604 COR: INUTILIZADO	Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste <b>PAGO</b>

**EMPRESAS POSSOLI**  
**POSSOLI CAMINHOES LTDA**

BR 280 KM 538  
 BAIRRO RODOVIA  
 VITORINO - PR  
 CEP 85.520-000  
 FONE (46) 3227-1233

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1

1 - SAÍDA

Nº 11155

SÉRIE 2

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4114 0104 6402 9500 0200 5500 2000 0111 5512 6480 2302

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ESTADO		RIZAÇÃO DE USO 141140015723298 31/01/2014 15:14:50	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047827504	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA	CNPJ 04.640.295/0002-00	

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QNTD	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		V. IPI
									ICMS	IFI	
2995655	CARTUCHO FILT.OLEO	84219999	260	5405	PC	1.0000	82,3000	82,30			
2992300	EL. FILTRO COMBUST.	84219999	260	5405	PC	1.0000	95,0500	95,05			
5801640992	ELEM. FILTRO DE AR	84219999	060	5405	PC	1.0000	141,0705	141,07			
1124PA	ADITIVO PARA AGUA RADIADOR	27101932	060	5405	LT	4.0000	30,0000	120,00			
42556775	ALAVANCA	87083090	260	5405	PC	2.0000	215,5445	431,09			
42556774	KIT - MOLAS REACAO	87083090	260	5405	PC	2.0000	153,5595	307,12			
42556773	KIT REGULAGEM FREIO	87083090	260	5405	PC	2.0000	102,7410	205,48			
5801279644	DISCO DO FREIO	87083090	060	5405	PC	1.0000	406,8585	406,86			
42555633	JOGO DE PAST.FREIO	87083090	260	5405	PC	1.0000	749,5585	749,56			
500334922	CABO DO FREIO MAO	87083090	260	5405	PC	1.0000	212,0600	212,06			
1125PA	FLUIDO PRA FREIOS TOP 4/S DOT 4	27101932	060	5405	LT	1.0000	22,9200	22,92			
1125PA	FLUIDO PRA FREIOS TOP 4/S DOT 4	27101932	060	5405	LT	1.0000	22,9200	22,92			
93828166PA	TAMPA DE TANQUE PLASTICO	87089990	060	5405	PC	1.0000	40,5500	40,55			
93158199PA	CRUZETA DO CARDA DAILY 30,2 - 106,3	87089990	060	5405	PC	1.0000	92,6700	92,67			

Prefeitura Municipal de  
 Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**